              [image: image1.png]



   REPUBLIKA HRVATSKA

BJELOVARSKO-BILOGORSKA

            Ž U P A N I J A

     OPĆINA ŠANDROVAC

       OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/14-01/ 8
URBROJ: 2123-05-01-14-1
U Šandrovcu, 18.06.2014.
Z A P I S N I K
Sa 10. sjednice Općinskog vijeća Općine Šandrovac održane 18.06.2014.g

sa početkom u 19,00 sati 
Prisutni: Ivan Pleško, Ranko Ormanović, Valent Štandar,  Mirko Bedeković, Stjepan Žager, Darko Halauš, Miroslav Sokolić, Draženko Kolarić, Damir Husnjak, Nikola Halapa, Biljana Solar.
Ostali prisutni: načelnik Josip Dekalić,  Ivana Fočić, Dajana Perhot i Sandra Sedlanić.
*Predsjedavajući je pozdravio prisutne, te Dnevni red dao na nadopunu i usvajanje.
*Vijećnik Mirko Bedeković: „Imam nadopunu Dnevnog reda. Informaciju o pozajmici trebalo bi staviti kao prvu točku Dnevnog reda. Vama kao Predsjedniku vijeća imam uputiti kritiku da se niste pripremili dobro za sjednicu, te nam niste dostavili potrebne dokumente za rad. Niste nam dostavili troškovnik ni Ugovor za izradu fasade na Društvenom domu u Lasovcu i troškovnik za radove na Domu za starije i nemoćne .Prema tome, došli ste nespremni. 

Na Dnevni red niste stavili Odluku o raspisivanju izbora za vijeće MO, a mandat im izlazi u srpnju. Tražimo i financijsko izvješće Doma za stare i nemoćne osobe.Nema v.d. direktorice Sanele Paukovac, pa tražimo da nam načelnik objasni poslovanje poduzeća „Šandroprom“ d.o.o. Osim toga dajem prijedlog da se Zoranu Perec isplati novčana pomoć u iznosu od 1.000,00 kn. 
**Predsjedavajući Ivan Pleško:“ Ja sam se pripremio za sjednicu kako treba, a vi ako tražite pojedine dokaze o nečemu , za  to ste se mogli očitovati ranije jer znate kakav je postupak.“

** Predsjedavajući je  Dnevni red dao na glasanje.
Dnevni red je usvojen od strane općinskog vijeća 
U Dnevni red je uvrštena točka :

*Odluka o isplati jednokatne pomoći Zoranu Perec.

 D N E V N I   R E D
1. Aktualni sat,
2. Usvajanje zapisnika sa 9. sjednice općinskog vijeća Općine Šandrovac.
3. II. Izmjene i dopune Proračuna općine Šandrovac za 2014. godinu, 

4. Donošenje Pravilnika o bagatelnoj nabavi roba, usluga i radova općine Šandrovac,
5. Donošenje Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Šandrovac iz reda predstavnika osnivača,
6. Donošenje Odluke o Izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima  Općine Šandrovac, 
7. Donošenje Odluke o Izmjenama i dopunama Odluke obavljanju dimnjačarskih poslova  na području Općine Šandrovac,
8. Donošenje Odluke o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Općine Šandrovac Šandroprom d.o.o. Šandrovac,
9. Razmatranje zamolbe za oslobođenje duga Bosanac Milorada i Stevana,
10. Razmatranje zamolbe obrta za autotaksi prijevoz Vicić Antun,

11. Informacija o pozajmici Općine Šandrovac.
12. Odluka o isplati jednokatne pomoći Zoranu Perec.

Točka 1.
*Vijećnik Mirko Bedeković : „ S obzirom da ste digli nepoznatu svotu novca, zanima nas kolika je svota , te u svrhu čega ste ga podigli?
**Načelnik: „ To ću Vam obrazložiti kad dođemo do te točke dnevnog reda.“

*Vijećnik  Nikola Halapa: Da li postoji mogućnost da se naveze kamen za put prema vinogradima u Pupelici?“

**Načelnik: „Da, već idući tjedan ako nam vrijeme bude dozvolilo. Navest ćemo kamena koliko god budemo imali.“

*Vijećnik ranko Ormanović :“ U Lasovcu, kod Farkaša, postoji most koji je betoniran. Trebalo bi nabaviti cijevi i složiti taj most da ljudi ne moraju ići preko privatnih parcela.“
*Načelnik: Ako je betonirani most, to je malo veći zahvat. Trebalo b u vezi toga kontaktirati Hrvatske vode.“
*Vijećnik Damir Husnjak:“Imamo problem u ulici Jarak u blizini kuće Perec Slavka. Tamo se opet pojavila rupa jer nije dovoljno nasipano sa zemljom. Odlomit će se zemlja do asfalta, pa moramo nešto poduzeti.“

*Vijećnik Miroslav Sokolić: „ Doznali smo da sa se frizerka iz poslovnog prostora  koji je imala u najmu preselila. Dajem prijedlog da se „Komunalije“ Čazma, presele iz prostorije iz Društvenog doma u tu, sada, napuštenu prostoriju, a da se prostorija u Društvenom domu ostavi za sastanke i potrebe Udruga.“
**Načelnik.“ Problem  je u tome što firma „Komunalije“ ima u svojoj prostoriji materijal koji im je potreban za rad, tako da će se za sastane udruga koristiti prostorija koja je bila u najmu frizerskog salona.“
*Vijećnik, Ranko Ormanović :“ Netko je dovezao bale sjenaže pred društveni dom u Lasovcu. Stoje tamo već dugo. Kome se obratiti da to odveze? Nemam saznanja čije su.“
**Načelnik je obrazložio da je to vjerojatno bila donacija za Slavoniju.
*Vijećnik Darko Halauš također je obrazložio da je to bilo za humanitarnu akciju, ali da nije sve stalo u kamion. Za drugi kamion nije bilo novca za gorivo.

**Vijećnik Mirko Bedeković:“Već sam na početku rekao da me zanima situacija u Domu za stare i nemoćne. Sanela Paukovac nije prisutna, ali je zato ravnatelj tu. Zanima me kakva je situacija u Domu? I da li djelatnici primaju plaću?“

*Damir Kolar:“ U jednom slučaju bila je isplata dohotka u dva dijela. Bilo je potrebno vremena da se sredstva prikupe. Samo financijsko poslovanje doma biti će u obračunskom razdoblju za pola godine. Novog zapošljavanja nije bilo. Bio je raspisan jedan natječaj za njegovateljicu  koja je dala otkaz zbog obiteljskih razloga.
**Mirko Bedeković:“ Tražim da mi Sanela Paukovac u pismenom obliku dostavi izvješće o financijskom stanju u poduzeću „Šandroprom“ d.o.o.“

*Načelnik je rekao da ne treba ništa pismeno podnositi , da će on usmeno reći o stanju u poduzeću.
 **Vijećnik Miroslav Sokolić: „Ja sam tražio pismeno očitovanje iznosa o potrošenim novcima na djelatnike na bazenu.“
*Načelnik :“Dobit ćete za slijedeće vijeće obračun poslovanja, tamo će se jasno vidjeti stanje.“

**Vijećnik Miroslav Sokolić: „Tražio sam samo stavku za plaće na bazenu!“

Točka 2.
Usvajanje zapisnika sa 9. sjednice Općinskog vijeća općine Šandrovac.
Zapisnik je jednoglasno usvojen od strane Općinskog vijeća općine Šandrovac. U trenutku glasovanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika, te su svi glasali „ZA“.
(KLASA: 021-05/13-01/5  , URBROJ2123-05-01-14-1)

Točka 3.
Izmjene i dopune Proračuna Općine Šandrovac za 2014. godinu (II).

Pod ovom točkom, načelnik je obrazložio stavke Izmjena i dopuna Proračuna općine Šandrovac.
*Načelnik: „ Proračun za 2014.g.  donesen je u prosincu. Teško je bilo precizno predvidjeti  koliko će biti prihoda, a koliko rashoda.“

Nakon kraćeg iznošenja izmjena i dopuna Proračuna , Predsjedavajući je Odluku o izmjenama i dopunama dao na raspravu. 

*Vijećnik Miroslav Sokolić: „Ovo su II. Izmjene i dopune Proračuna. Znali smo da Proračun neće funkcionirati kao što je donesen. Na temelju čega planirate da ćete dobiti 222.770,00 kn, odnosno da će se povećati za 350.000,00 kn? I na  temelju čega ćete dobiti više 200.000,00 kn za porez i prirez na dohodak“ 
Načelnik je objasnio da je porez i prirez zbrojen za prvih pet mjeseci i samo se je dodao iznos za slijedećih 7 mjeseci . 
**Vijećnik Miroslav Sokolić:“ Stavka 3214- troškove za zaposlene? Naknada u slučaju smrti u obitelji 3.000,00 kn. To nije predviđeno u Proračunu. „

*Načelnik:“Nažalost, ne možemo planirati kada će netko umrijeti. Osim toga, to nije primjereno.“

Pročelnica JUO Ivana Fočić: „ Meni je umrla majka. Naknada je isplaćena prema Pravilniku JUO i Kolektivnim ugovorom za državne službenike i namještenike.
*Miroslav sokolić je rekao da mu nije jasno zašto se za 1.000,00 kn naknade za studente morala donijeti Odluka, a za naknadu od 3.000,00 kn se nije morala donositi odluka, te zašto pročelnica JUO nije uputila nikakvu zamolbu.

*Pročelnica je objasnila da je ta naknada propisana Kolektivnim ugovorom , te nije potrebna zamolba. Načelnik donosi rješenje.

** Vijećnik Miroslav Sokolić: „ Kako ste došli do naknade za vagara?“

*Dajana Perhot:“ Po ugovoru je 50% zajedno sa njegovom doprinosima. To je njegova naknada za prošlu godinu. 
**Vijećnik Mirko Bedeković: „Stavka-vodovod na kojoj je iznos 45.000,00 kn? Kako je to moguće?
*Dajana Perhot:“ Razlog tome je što su neki ugovori sklopljeni na 6 mjeseci, a neki na godinu dana, a Općina izvođenje radova mora platiti.“

*Vijećnik Mirko Bedeković : „ Za usluge interneta predviđeno je 2.500,00 kn. Stavka je 0,00. ?“

**Dajana Perhot:“ Sada se sve usluge nalaze na jednom računu. „

*Vijećnik mirko Bedeković:“ Troškovi legalizacije 40.00,00 kn? „

**Načelnik je objasnio da je to za objekte koji se nalaze u općinskom vlasništvu jer je većina objekata napravljena vez građevinske dozvole.

Izmjene i dopune Proračuna Općine Šandrovac za 2014. godinu (II) usvojene su od strane općinskog vijeća Općine Šandrovac. U trenutku glasovanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika od kojih je sedam (7) glasova bilo „ZA“ i četiri (4) „PROTIV“.
(KLASA: 400-06/14-01/13  , URBROJ: 2123-05-01-14-1)

Točka 4.
Donošenje Pravilnika o bagatelnoj nabavi roba, usluga i radova Općine Šandrovac.
Pravilnik o bagatelnoj nabavi roba, usluga i radova Općine Šandrovac usvojen je od strane općinskog vijeća Općine Šandrovac. U trenutku glasovanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika od kojih je jedan (1) bio „SUZDRŽAN“ te deset (10) „ZA“.  
(KLASA: 406-01/14-01/1)
Točka 5.
Donošenje Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Šandrovac iz reda predstavnika osnivača.

Na dužnost članova Upravnog vijeća Doma za starije i ne​moćne osobe Šandrovac iz reda predstavnika osnivača imenuju se: Ivana  Fočić i Ivan Pleško.
Mandat članovima Upravnog vijeća Doma za stare i nemoćne osobe Šandrovac traje do 21.06.2016. godine.


U trenutku glasanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika od kojih je 4 (četiri) glasa bilo PROTIV i 7  glasova ZA.
 (KLASA: 501-01/14-01/2 , URBROJ: 2123-05-01-14-1)
Točka 6.
Donošenje Odluke o Izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima Općine Šandrovac. 
*Pročelnica JUO obrazložila je ukratko Izmjene i dopune Odluke.

Izmjene i dopune Odluke o komunalnim djelatnostima Općine Šandrovac usvojene su od stane općinskog vijeća. U trenutku glasovanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika od kojih  je jedan (1) glas bio „PROTIV“ i deset (10) glasova bilo „ZA“.

(KLASA:363-01/14-01/4, URBROJ: 2123-05-01-14-1)

Točka 7. 
Donošenje odluke o Izmjenama i dopunama Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova na području Općine Šandrovac. 
Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova na području Općine Šandrovac usvojena je od strane općinskog vijeća Općine Šandrovac. U trenutku glasovanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika od kojih je jedan (1) glas „SUZDRŽAN“, tri (3) „PROTIV“, sedam (7) „ZA“.  
(KLASA: 363-01/14-01/5, URBROJ: 2123-05-01-14-1)

Točka 8.  
Donošenje Odluke o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Općine Šandrovac Šandroprom d.o.o. Šandrovac. 

Odluka o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Općine Šandrovac Šandroprom d.o.o. Šandrovac usvojena je od strane općinskog vijeća Općine Šandrovac. U trenutku glasovanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika od kojih su tri (3) glasa „SUZDRŽANI“ i osam (8) glasova „ZA“ . 
(KLASA:363-01/14-01/6, URBROJ: 2123-05-01-14-1)

Točka 9.

Razmatranje zamolbe za oslobođenje duga Bosanac Milorada i Stevana.

Općina Šandrovac otplatiti će dug u iznosu od 188,00 kuna koji se u evidencijama komunalnog poduzeća Šandroprom d.o.o., Bjelovarska bb, Šandrovac vodi kao dug za ukop umrle osobe iz 2012.g. na pravoslavnom groblju u Lasovcu na ime Bosanac Stevana iz Lasovca 177, Šandrovac,  i dug u iznosu od  361,00 kune, koji se u evidencijama vodi kao dug za neplaćenu godišnju naknadu za 2010., 2011., 2012. i 2013. godinu za grobno mjesto br.113 na pravoslavnom groblju u Lasovcu na ime Bosanac Milorada iz Lasovca 177, Šandrovac, s obzirom da imenovani Bosanac Milorad i Bosanac Stevan zbog posebno teškog trenutačnog imovinskog stanja, nisu u mogućnosti  u cijelosti podmiriti navedene obveze. 
Iznos utvrđen člankom Odluke u ukupnom iznosu od 549,00 kuna isplatiti će se iz Proračuna Općine Šandrovac sa stavke 37212, Pomoći obiteljima i kućanstvima.

U trenutku glasovanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika, te su svi glasali „ZA“. 
                             (KLASA:363-01/14-01/2, URBROJ: 2123-05-01-14-1)
Točka 10.

Razmatranje zamolbe obrta za autotaksi prijevoz Vicić Antunu.  
Obrtu za autotaksi prijevoz vl. Antun Vicić, Bjelovar, Josipa Jelačića 11a., OIB: 75494077094, ne odobrava se zahtjev za izdavanje dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza na području Općine Šandrovac za jedno vozilo, za period 2014. godine iz razloga što je ispunjena kvota izdanih dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza na području općine Šandrovac u 2014. godini


U trenutku glasovanja bilo je prisutnih svih 11 vijećnika te je usvojena sa 7 glasova „ZA“ i 4  glasa „PROTIV „. 
(KLASA:, URBROJ: 2123-05-01-14-1)
Točka 11.
Zamolba Marina Janković za odobrenje zakupa kuće u vlasništvu Općine Šandrovac u ulici Jarak.
Marinu Janković iz Šandrovca, Vinogradska 21, 43227 Šandrovac, OIB: 46965123235 odobrava se zakup kuće i okućnice u ulici Jarak 34, u vlasništvu općine Šandrovac (darovane nekretnine od Zdelar Antuna OIB: 26340253008 iz Šandrovca, Jarak 34), sve dok se ne steknu uvjeti za prodaju predmetne nekretnine.
Mjesečna zakupnina za kuću iz članka 1. ove Odluke određuje se u iznosu od 400,00 kuna, a plativa je do 15-tog u mjesecu za tekući mjesec, s time da je prvu ratu zakupnine Marin Janković dužan platiti prije zasnivanja ugovornog odnosa.
U trenutku glasovanja bilo je prisutno svih 11 vijećnika te je zamolba jednoglasno prihvaćena. 
(KLASA:, URBROJ: 2123-05-01-14-1)

Točka 12.
Informacija o pozajmici Općine Šandrovac.
*Načelnik je prisutne upoznao sa situacijom, te im objasnio zašto je 23.05.2014. podignuta pozajmica u iznosu od 555.530,00 kn.Naime, „Ina“  je donijela odluku da će naftnu rentu  isplaćivati kvartalno, što radi zastoj u poslovanju Općine. Budući da Općina Šandrovac mora uredno i na vrijeme izvršavati svoje obveze prema dobavljačima i investitorima bilo je potrebno podignuti pozajmicu. 
Objašnjenje na pitanje vijećnika Bedeković M. i Sokolić M. zašto pozajmica nije bila prikazana u izmjenama i dopunama, Dajana Perhot objasnila je da se pozajmica vraća u toku ove godine te da se knjiži preko obveza, a ne preko prihoda i rashoda.

Točka 13. 
Prijedlog za pomoć Perec Zoranu, Zagrebačka ulica Šandrovac.

         Zoranu Perec iz Šandrovca, Zagrebačka 8, OIB: 79817629242, odobrava se isplata jednokratne pomoći u iznosu od  1.000,00 kuna, zbog nastupa trajnijih teških okolnosti - izvanrednih troškova uzrokovanih požarom na njegovim gospodarskim zgradama u Šandrovcu na adresi Zagrebačka 8.

Iznos jednokratne pomoći u iznosu od 1.000,00 kuna isplatiti će se iz Proračuna Općine Šandrovac sa stavke 37212, pomoći obiteljima i kućanstvima. 

U trenutku glasanja bilo je prisutnih svih 11 vijećnika, te je Odluka jednoglasno prihvaćena.

Kako više nije bilo pitanja i prijedloga za raspravu, Predsjedavajući je zaključio sjednicu Općinskog vijeća.
Zapisničar

Sandra Sedlanić 
                                                          Predsjednik općinskog vijeća

                                                        Općina Šandrovac
                                                        Ivan Pleško
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